PRETO
P R E F E I T U R A

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Barão do Rio Branco , l 2. Pilar

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones. (31)3559- 3281 (Fax): (31) 3559-3336

OFÍCIO MENSAGEM 06/2015

Ouro Preto, 02 de março de 2015.

Vereador Thiago Mapa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto.

Senhor Presidente,

Encaminho a esta casa informações referentes à Indicação 01/2015, de autoria do

vereador José Maria Germano, que trata de assunto ligado ao SEMAE.

Solicito a Vossa Excelência transmitir aos demais vereadores as informações ora

encaminhadas.

Cordialmente,

JOSÉ LEANDRO FILHO
PREFEITO DE OURO PRETO

t

.éÁgil - - - . T " - " ' - : : '-"' "

Ouro PKti> - 'MC - C^P .^'400-000

j~:L:fl>iic; f j J y J.v.9 - 3237 - i"/\-; :3l > JA5-? - 68 '9

""; IscnU

MEMORANDO ÁREA TÉCNICA - SEMAE-OP - N°: 03/2015

COMUNICADO INTERNO

Ao Sr.

Wandeir José dos Santos

Superintendente Executivo - SEMAE-OP

Ouro Preto, 20 de fevereiro de 2015.

Ref.: Indicação 01/20 1 S^Vereador José Maria Germano í

Objeto. Conclusão de Redes de Esgoto e Rede Pluvial na Avenida Pedro Aleixo. Análise

Prévia de Viabilidade. Possibilidade ,

Prezado Senhor,

Em atenção à indicação da Câmara Municipal de Ouro Preto, feita através do Sr. Vereador

José Maria Germano, informo que a solicitação requer avaliações complexas, visto as

intervenções solicitadas estarem dentro da faixa de domínio da MG356, jurisdição do

DER/MG. eDNIT.

O SEMAE entrará em contato com estes órgãos e manteremos esta colenda casa informada

das ações tomadas.

Por fim, informo que para cumprimento destas solicitações, o SEMAE/OP necessita da

disponibilidade de recursos vinculados ao orçamento anual do Município.

Em sendo suficiente, despeço-me, renovando os votos de elevada estima.

Att;

Luciano Gomes Pereira

Engenheiro Civil - SEMAE-OP - CREA 99971/D/MG